
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2899 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 549 del 29-09-2014 
(n. 1640 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMOZIONE DELLA VECCHIA CALDAIA E DELL’IMPIANTO ESISTENTE 

ALLA CENTRALE TERMICA DI PALAZZO FARNESE. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA I.T.S. IMPIANTI di Brattelli Domenico Dino. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che sono in corso di esecuzione i lavori di adeguamento alla normativa antincendio di 
Palazzo Farnese, giusto progetto esecutivo redatto dall’ing. Vivaldo De Marinis ed approvato con 
determina n. 401 del 04/06/2013 codice CUP H79G12000050004; 
Considerato che nell’ambito del suddetto intervento necessita rimuovere la vecchia  caldaia con 
relativi impianti, al fine di liberare il vano centrale termica del palazzo storico, ove è previsto di 
allocare i nuovi serbatoi per accumulo idrico riserva antincendio; 
Considerato che la rimozione della vecchia caldaia non rientra tra le opere dell’appalto principale, 
quindi la medesima prestazione deve essere affidata in economia a ditta specializzata; 
Visto il preventivo  rimesso dalla ditta I.T.S. Impianti di Battelli Domenico Dino, su richiesta della 
direzione lavori, che richiede il prezzo di € 1.530,00 oltre iva; 
Considerato che il suddetto preventivo visionato dall’ing. Vivaldo De Marinis direttore dei lavori è 
stato tecnicamente ritenuto idoneo e congruo; 
Considerato che la spesa fa carico al finanziamento complessivo dell’intervento mutuo Cassa 
DD.PP. posizione n. 6004868; 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Affidare alla ditta I.T.S. Impianti di Battelli Domenico Dino con sede in Ortona, i lavori di 
rimozione del gruppo termico e relative tubazioni alla centrale termica di Palazzo Farnese, al 
prezzo di € 1.350,00 oltre Iva. 
2- Dare atto che la ditta risulta in regola con il DURC. 
3 – Attribuire al presente affidamento il codice CIG: X1E10191BF 
4 – Dare atto che la spesa è inclusa nel quadro economico del progetto esecutivo approvato con 
determina n. 401 del 04/06/2013, finanziata con mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004868, cap. 
20446 residui, impegno n. 201200003593. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


